
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 208 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMNETO FATTURA A FAVORE 

DELLO STUDIO CS SRL - INCARICO RSPP ESPLETATO NEL PRIMO SEMESTRE 2021 - 

CIG ZA11F81A88. 
 

Il giorno 02/07/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., Legge quadro in materia di consorzio di bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Ente n. 14 in data 21.04.2017, con la quale la geom. Katiuscia 

Musu, dipendente dell’Ente, è stata nominata Responsabile unico del procedimento per l’affidamento del servizio in 

oggetto; 

PREMESSO che con Determinazione n. 276 del 06/09/2017, è stato aggiudicato allo Studio CS consulting, con sede 

legale in Olbia, Via Ogliastra, 46 – P.IVA 02417990906, l’incarico inerente il “Servizio di Responsabile del Servizio di 

prevenzione e protezione e supporto al datore di lavoro” ai sensi del D.Lgs. n. 81/2000 e s.m. e i. per un importo lordo 

di Euro 19.520,00, per un periodo di 4 anni (quota annua € 4.880,00 lordi) - CIG ZA11F81A88 - il cui contratto scade 

a novembre 2021; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’espletamento del servizio in premessa, occorre provvedere all’adozione dell’impegno 

di spesa per l’anno 2021, fino alla scadenza prevista per la mensilità di novembre, in favore della suddetta Ditta, per 

un importo complessivo pari ad Euro 4.473,33 di cui Euro 3.666,67 per servizio ed Euro 806,67 come iva di legge 

(22%) a valere sul Capitolo 127000 (upb20) del Bilancio di Previsione in corso; 

CONSIDERATO che lo Studio CS Consulting, ha espletato per il primo semestre 2021, il servizio di che trattasi; 

VISTA la fattura presentata dallo Studio CS Consulting, debitamente vistata dal RUP, che ne attesta la regolarità e 

congruità; 

VERIFICATA la regolarità previdenziale ed assicurativa della suddetta Ditta, mediante richiesta del DURC, acquisito 

agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 10 

del 28/12/2020, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo prot. n. 1346 del 20.01.2021; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, Geom. Katiuscia Musu; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, per quanto esposto in premessa, a favore dello Studio CS srl – Olbia, l’importo lordo di Euro 4.473,33 

(€ 806,67 per iva), imputandolo sul Capitolo 127000 (UPB n.20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2021, per 

l’espletamento dell’incarico inerente il “Servizio di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione e supporto 

al datore di lavoro per il periodo gennaio-novembre 2021; 

2) di liquidare e pagare, a favore dello Studio CS Consulting srl – (P.IVA 02417990906) – Olbia (SS),la fattura n. 181-

2021-FE del 14/06/2021 – incarico RSPP – periodo di riferimento Gennaio – Giugno 2021 - € 2.440,00 al lordo degli 

oneri di legge; 

3) di far gravare la spesa complessiva di Euro 2.440,00, sull’impegno predetto, a valere sul Capitolo 127000 (UPB20) 

del Bilancio di Previsione per l’anno 2021; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e del 

d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

5)Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA A.I. 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 599 del 17/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 02/07/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  02/07/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


